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Учебный план ООО 5-9 классы

	Обязательные  предметные области
	Учебные 
предметы
	Количество часов в неделю/год
	
Всего

	
	
	2023-2024уч.г.
	2024-2025уч.г.
	2025-2026уч.г.
	2026-2027уч.г.
	2027-2028 уч.г
	

	
	
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5/170
	6/204
	4/136
	3/102
	3/102
	21/714

	
	Литература 
	3
	3
	2
	2
	3
	13/442

	Родной язык и родная литература
	Родной (русский) язык
	
	
	
	
	
	

	
	Родная (русская) литература
	
	
	
	
	
	

	Иностранные языки
	Иностранный (английский)язык
	3/102
	3/102
	3/102
	3/102
	3/102
	15/510

	
	Второй иностранный язык
	
	
	
	
	
	

	Математика и информатика
	Математика
	5/170
	5/170
	---
	---
	---
	10/340

	
	Алгебра 
	---
	---
	3/102
	3/102
	3/102
	9/306

	
	Геометрия 
	---
	---
	2/68
	2/68
	2/68
	6/204

	
	Вероятность и статистика
	---
	---
	1/34
	1/34
	1/34
	3/102

	
	Информатика 
	---
	---
	1/34
	1/34
	2/68
	3/102

	Общественно-научные предметы
	История
	2/68
	2/68
	2/68
	2/68
	2,5/85
	10,5/357

	
	Обществознание 
	-
	1/34
	1/34
	1/34
	1/34
	4/136

	
	География 
	1/34
	1/34
	2/68
	2/68
	2/68
	8/272

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	0,5
	0,5
	
---
	
---
	0,5
---
	1/34

	Естественно-научные предметы
	Физика 
	---
	---
	2/68
	2/68
	3/102
	7/238

	
	Биология 
	1/34
	1/34
	1/34
	2/68
	2/68
	7/238

	
	Химия 
	---
	---
	---
	2/68
	2/68
	4/136

	Искусство
	Изобразительное искусство
	1/34
	1/34
	1/34
	---
	---
	3/102

	
	Музыка 
	1/34
	1/34
	0,5/17
	0,5/17
	---
	3/102

	Технология
	Технология
	2/68
	2/68
	2/68
	1/34
	1/34
	8/272

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	2/68
	2/68
	2/68
	2/68
	2/68
	10/340

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	---
	---
	---
	1/34
	1/34
	2/68

	Количество часов в неделю
	26,5/901
	28,5/969
	29,5
	30,5
	32,5
	147,5

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	
	
	
	
	
	

	Черчение
	
	
	
	1/34
	1/34
	2/68

	
	
	
	
	
	
	

	Проектная  и исследовательская деятельность
	
	
	
	0,5
	
	

	Модуль  «Общая физическая культура»
	
	0,25
	0,25
	0,25
	
	

	Элективы:
 Сложные вопросы русского языка
Сложные вопросы математики
	
	
	
	
	
0,5
	

	Основы права
	
	
	
	
	0,5
	

	Сложные вопросы географии
Сложные вопросы биологии
	
	
	
	
	0,5

	

	Сложные вопросы химии
Разговорный английский 
	
	
	
	
	0,5

	

	ИТОГО
	
	
	
	
	2
	

	Максимально допустимая аудиторная недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)
	29
	30
	32
	33
	33
	от 5058 до 5848

	Максимально допустимая аудиторная недельная нагрузка (6-дневная учебная неделя)
	32
	33
	35
	36
	36
	от 5058 до 5848










Учебный план инженерного класса
	Обязательные  предметные области
	Учебные 
предметы
	Количество часов в неделю/год
	
Всего

	
	
	2023-2024уч.г.
	2024-2025уч.г.
	2025-2026уч.г.
	2026-2027уч.г.
	2027-2028 уч.г
	

	
	
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5/170
	6/204
	4/136
	3/102
	3/102
	21/714

	
	Литература 
	3
	3
	2
	2
	3
	13/442

	Родной язык и родная литература
	Родной (русский) язык
	
	
	
	
	
	

	
	Родная (русская) литература
	
	
	
	
	
	

	Иностранные языки
	Иностранный (английский)язык
	3/102
	3/102
	3/102
	3/102
	3/102
	15/510

	
	Второй иностранный язык
	
	
	
	
	
	

	Математика и информатика
	Математика
	5/170
	5/170
	---
	---
	---
	10/340

	
	Алгебра 
	---
	---
	3/102
	3/102
	3/102
	9/306

	
	Геометрия 
	---
	---
	2/68
	2/68
	2/68
	6/204

	
	Вероятность и статистика
	---
	---
	1/34
	1/34
	1/34
	3/102

	
	Информатика 
	---
	---
	1/34
	1/34
	2/68
	3/102

	Общественно-научные предметы
	История
	2/68
	2/68
	2/68
	2/68
	2,5/85
	10,5/357

	
	Обществознание 
	-
	1/34
	1/34
	1/34
	1/34
	4/136

	
	География 
	1/34
	1/34
	2/68
	2/68
	2/68
	8/272

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	0,5
	0,5
	
---
	
---
	0,5
---
	1/34

	Естественно-научные предметы
	Физика 
	---
	---
	2/68
	2/68
	3/102
	7/238

	
	Биология 
	1/34
	1/34
	1/34
	2/68
	2/68
	7/238

	
	Химия 
	---
	---
	---
	2/68
	2/68
	4/136

	Искусство
	Изобразительное искусство
	1/34
	1/34
	1/34
	---
	---
	3/102

	
	Музыка 
	1/34
	1/34
	0,5/17
	0,5/17
	---
	3/102

	Технология
	Технология
	2/68
	2/68
	2/68
	1/34
	1/34
	8/272

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	2/68
	2/68
	2/68
	2/68
	2/68
	10/340

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	---
	---
	---
	1/34
	1/34
	2/68

	Количество часов в неделю
	26,5/901
	28,5/969
	29,5
	30,5
	33,5
	147,5

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	
	
	
	
	
	

	Черчение
	
	
	
	1/34
	1/34
	2/68

	Проектная  и исследовательская деятельность
	
	0,5
	
	0,5
	
	1

	Модуль  «Общая физическая культура»
	
	0,25
	0,25
	0,25
	
	0,75

	Элективы:
- Сложные вопросы русского языка
- Сложные вопросы математики
	
	
	
	
	
0,5

	1

	Сложные вопросы географии
Сложные вопросы биологии
Основы права
Сложные вопросы химии
Разговорный английский 
	
	
	
	
	
0,5
	1

	Наглядная геометрия
	0,5
	
	
	
	
	0,5

	Решение физических задач
	
	
	1
	1
	1
	3

	
	
	
	
	
	2,5
	

	ИТОГО
	
	
	
	
	3,5
	

	Максимально допустимая аудиторная недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)
	29
	30
	32
	33
	33
	от 5058 до 5848

	Максимально допустимая аудиторная недельная нагрузка (6-дневная учебная неделя)
	32
	33
	35
	36
	36
	от 5058 до 5848




